2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2023                                             г. Рассказово                                     № 576

[bookmark: __DdeLink__7651_346669667]О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации города Рассказово Тамбовской области, реализующие программы общего образования», утвержденный постановлением администрации города от 31.03.2021 №478

На основании Федерального закона от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» администрация города  постановляет:
1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации города Рассказово Тамбовской области, реализующие программы общего образования», утвержденный постановлением администрации города от 31.03.2021 №478, следующие изменения:
1.1 приложение № 2 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2. в приложении № 3 к административному регламенту пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая новь» и  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы города
    В.С.Соколова